

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
CONTROL DE ESTIMACIONES



C. JORGE LUIS VILLALOBOS MEDINA

MUNICIPIO:

TANGANCÍCUARO

FINIQUITO DE OBRA

AYTTO/TANGANCÍCUARO/10/2024/OP/FI/IR/012

MONTO: \$ 1,203,396.18 UN MILLON DOSCIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 18/100 M.N.)

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE LABORATORIO DE COMPUTO Y DOS AULAS 1ER ETAPA, EN EL CECYTEM # 22, EN EL MUNICIPIO DE TANGANCÍCUARO, EN LA COMUNIDAD DE TANGANCÍCUARO.

ANTICIPO \$0.00

CERO PESOS 00/100 MN.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	ESTIMACION # 1		ESTIMACION # 2		VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	DIFERENCIA VOLUMEN	DIFERENCIA IMPORTE
						VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE				
A.1	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO, PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS PRIMEROS 10,000M2 ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS (ANDADOR).	M2	332.43	\$15.94	\$5,298.93	332.43	\$5,298.93	0.00	\$0.00	332.43	\$5,298.93	0.00	\$ -
B.1	EXCAVACIÓN MANUAL PARA UBICAR ZAPATAS (ANDADOR) EN PROMEDIO 2.00M EN TERRENO TIPO C, INCLUYE MANO DE OBRA PISTOLA NEUMÁTICA O ELÉCTRICA, MATERIAL, HERRAMIENTA, DESPERDICIOS Y LIMPIEZA.	M3	5.76	\$102.86	\$592.47	5.76	\$592.47	0.00	\$0.00	5.76	\$592.47	0.00	\$ -
B.2	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL ABUNDADO PRODUCTO DE EXCAVACIÓN HASTA EL LUGAR DE ACOPIO INDICADO POR LA SUPERVISIÓN INCLUYE CARGA A MÁQUINA (ENTORTADO).	M3	7.49	\$123.75	\$926.89	7.49	\$926.89	0.00	\$0.00	7.49	\$926.89	0.00	\$ -
B.4	LIMPIEZA DE VARILLAS PARA PREPARAR ARMADO EN COLUMNAS, CASTILLOS DE PLANTA ALTA A CONSTRUIR INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, RETIRO DE EXCEDENTES.	LOTE	1.00	\$2,333.41	\$2,333.41	1.00	\$2,333.41	0.00	\$0.00	1.00	\$2,333.41	0.00	\$ -
C.1	BASE HIDRAULICA CON MATERIAL DE BANCO INERTE PARA RECIBIR CIMENTACIÓN DE 20cm DE ESPESOR PROMEDIO, HUMEDECIDO, TENDIDO Y COMPACTADO AL 95% DE SU P.V.S.M INCLUYE ACARREO.	M3	0.80	\$476.01	\$380.81	0.80	\$380.81	0.00	\$0.00	0.80	\$380.81	0.00	\$ -
C.2	SUMINISTRO Y TENDIDO DE PLANTILLA DE 5CM DE ESPESOR DE CONCRETO F'C= 100KG/CM2 TENDIDO, REGLEADO, APISONADO, CIMBRA, DESPERDICIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	4.00	\$252.52	\$1,010.08	4.00	\$1,010.08	0.00	\$0.00	4.00	\$1,010.08	0.00	\$ -
C.3	SUMINISTRO Y RELLENO CON BASE HIDRAULICA EN AREA DE PUENTE CON MATERIAL DE BANCO (GRANZÓN) INERTE DE 20CM DE ESPESOR PROMEDIO COMPACTADO AL 95% DE SU P.V.S.M INCLUYE MATERIAL, FLETES, TENDIDO DE MATERIAL, COMPACTACIÓN Y AGUA, RETIRO DE SOBRETAMAÑO, DESPERDICIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA Y COLOCACIÓN DE PIEDRAS EN TALUD.	M3	1.60	\$476.01	\$761.62	1.60	\$761.62	0.00	\$0.00	1.60	\$761.62	0.00	\$ -
D.1	CONSTRUCCIÓN DE ZAPATAS EN ANDADOR (PUENTE) CON CONCRETO F'C=250KG/CM2 AGREGADO MAX. 3/4" INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, ACERO CADA 12CM N°4 AMBOS SENTIDOS, CIMBRA COMUN, VIBRADO, VACIADO, CURADO Y LIMPIEZA.	PZA	4.00	\$7,240.75	\$28,963.00	4.00	\$28,963.00	0.00	\$0.00	4.00	\$28,963.00	0.00	\$ -
D.2	CONSTRUCCIÓN DE DADOS EN ANDADOR DE CIMENTACIÓN DE 60X60 H=1.00M CON CONCRETO HIDRÁULICO F'C=250KG/CM2 INCLUYE ACERO 8 VS. DEL N°6 EST. DOBLE DEL N°3 A CADA 15CM, PRUEBAS DE LABORATORIO, CIMBRA, ELABORACIÓN DE CONCRETO, COLADO, VIBRADO, CURADO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, BOLEADO EN LA PARTE SUPERIOR, DESPERDICIOS Y LIMPIEZA.	PZA	4.00	\$2,717.07	\$10,868.28	4.00	\$10,868.28	0.00	\$0.00	4.00	\$10,868.28	0.00	\$ -
D.3	CONSTRUCCIÓN DE CADENA DE LIGA EN ANDADOR DE CONCRETO F'C=250KG/CM2 TERMINADO COMÚN INCLUYE MATERIALES, VIBRADO, CIMBRADO, TERMINADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, DESPERDICIOS Y LIMPIEZA.	ML	4.80	\$411.46	\$1,975.01	4.80	\$1,975.01	0.00	\$0.00	4.80	\$1,975.01	0.00	\$ -
D.4	CONSTRUCCIÓN DE COLUMNAS DE ANDADOR TIPO-2 DE 40X40 DE CONCRETO F'C=250KG/CM2 ACABADO APARENTE CON CHAFLÁN ARMADO CON 8 VAR. DEL N°6 Y EST. DOBLE DEL N°3 A CADA 15CM INCLUYE MANO DE OBRA, MADERA ADECUADA, GRAPAS, CUÑAS, EQUIPO, HERRAMIENTA, DESPERDICIOS, DESCIMBRADO, CURADO CON CURAFEST, LIMPIEZA.	ML	9.00	\$3,239.04	\$29,151.36	9.00	\$29,151.36	0.00	\$0.00	9.00	\$29,151.36	0.00	\$ -
D.5	CONSTRUCCIÓN DE TRABES DE CONCRETO EN ANDADOR TIPO T-1 F'C=250KG/CM2 DE BASE DE 0.20 Y PERALTE TOTAL DE 0.70, ARMADA CON 3 VAR. DEL N°6 EN LECHO INFERIOR MAS 2 VAR. DEL N°4 EN EL LECHO SUPERIOR CON EST. DEL N°3 A CADA 15CM, ACABADO APARENTE CON CHAFLÁN INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, MADERA ADECUADA, CURADO CON CURAFEST, DESCIMBRADO Y LIMPIEZA.	ML	22.00	\$1,239.76	\$27,274.72	22.00	\$27,274.72	0.00	\$0.00	22.00	\$27,274.72	0.00	\$ -
D.6	CONSTRUCCIÓN DE LOSA DE 12CM DE ESPESOR EN ANDADOR DE CONCRETO F'C=250KG/CM2 Y ACERO COLOCADO EN AMBOS SENTIDOS A 15CM DEL N°3 Y BASTONES SOBRE TRABES DE 1.20 A CADA 15CM, ACABADO ESCOBILLADO, CIMBRA APARENTE, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, MADERA ADECUADA, DESPERDICIOS Y LIMPIEZA GENERAL, JUNTA DE PVC EN ANDADOR Y LLEGADA AL EDIFICIO.	M2	24.00	\$1,387.91	\$33,309.84	24.00	\$33,309.84	0.00	\$0.00	24.00	\$33,309.84	0.00	\$ -
D.7	CONSTRUCCIÓN DE COLUMNAS EN AULAS DE CONCRETO C-1 F'C=250KG/CM2, ACABADO APARENTE CON CHAFLÁN ARMADA CON 8 VAR. DEL N°6 ANILLOS DOBLES DEL N°3 A CADA 15CM CON UNA ALTURA DE 3.00M DE 0.30X0.45 CURADO CON CURAFEST INCLUYE DESPERDICIOS, VIBRADO, MADERA ADECUADA, CHAPAS, CUÑAS PLOMEADAS.	ML	42.00	\$2,963.32	\$124,459.44	42.00	\$124,459.44	0.00	\$0.00	42.00	\$124,459.44	0.00	\$ -
D.8	CONSTRUCCIÓN DE CASTILLO EN AULAS DE CONCRETO F'C=250KG/CM2 3.00M DE ALTO 0.20X0.15, CIMBRA COMPUN ARAMDO CON 4 VAR. DEL N°3 Y EST. DEL N°2 A CADA 20CM INCLUYE VACIADO, PICADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, DESCIMBRADO, DESPERDICIOS Y LIMPIEZA.	ML	24.00	\$1,052.80	\$25,267.20	24.00	\$25,267.20	0.00	\$0.00	24.00	\$25,267.20	0.00	\$ -
D.9	MURO DE TABIQUE EN AULAS ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:4 CON JUNTA DE 2CM A PLOMO Y REVENTÓN HASTA 3.00M DE ALTURA INCLUYE MATERIALES NECESARIOS, ANDAMIOS, MANO DE OBRA, DESPERDICIOS Y LIMPIEZA.	M2	64.89	\$645.68	\$41,898.18	64.89	\$41,898.18	0.00	\$0.00	64.89	\$41,898.18	0.00	\$ -
D.10	CONSTRUCCIÓN DE TRABE EN AULAS DE CONCRETO F'C=250KG/CM2 T-1 ACABADO APARENTE DE 0.20X0.70, PERALTE TOTAL A UNA ALTURA DE 3.00M ARMADA CON 3 VAR. DEL N°6 EN LECHO INFERIOR MAS 2 VAR. DEL N°4 EN L LECHO SUPERIOR CON VAR. DEL N°3 A CADA 15CM INCLUYE MATERIALES NECESARIOS, MADERA ADECUADA, ANDAMIOS, VACIADO, VIBRADO, CURADO CON CURAFEST, DESCIMBRADO, DESPERDICIOS, HERRAMIENTA Y LIMPIEZA.	ML	85.45	\$1,239.76	\$105,937.49	85.45	\$105,937.49	0.00	\$0.00	85.45	\$105,937.49	0.00	\$ -
D.11	CONSTRUCCIÓN DE TRABE EN AULAS DE CONCRETO F'C=250KG/CM2 T-2 ACABADO APARENTE DE 0.15X0.70, PERALTE TOTAL A UNA ALTURA DE 3.00M ARMADA CON 8 VAR. DEL N°4 CON ANILLOS DEL N°3 A CADA 15CM INCLUYE MATERIALES NECESARIOS, MADERA ADECUADA, ANDAMIOS, VACIADO, VIBRADO, CURADO CON CURAFEST, DESCIMBRADO, DESPERDICIOS, HERRAMIENTA Y LIMPIEZA.	ML	26.50	\$1,152.60	\$30,543.90	26.50	\$30,543.90	0.00	\$0.00	26.50	\$30,543.90	0.00	\$ -
D.12	CONSTRUCCIÓN DE LOSA EN AULAS DE CONCRETO DE 10CM A DOS AGUAS PENDIENTE DEL CENTRO DE 15CM DE CONCRETO F'C=250KG/CM2, ACABDO CERRADO CON LLANA DE MADERA PREVIO APISONADO, INCLUYE MATERIALES, CIMBRA APARENTE EN FRONTERA ACERO COLOCADO A CADA 20CM ACERO LONGITUDINAL Y A CADA 15CM CLARO CORTO CON VAR. DEL N°3 Y BASTONES SOBRE TRABES CADA 25CM CON VAR. N°3 CIMBRA APARENTE EN LECHO BAJO, VIBRADO, CALZAR ACERO, VACIADO, EXTENDIDO CON REGLA Y ESCANTILLÓN, CUARADO CON CURAFETS CON CHAFLÁN PERIMETRAL, DESPERDICIOS Y LIMPIEZA.	M2	156.22	\$1,094.53	\$170,987.48	156.22	\$170,987.48	0.00	\$0.00	156.22	\$170,987.48	0.00	\$ -
D.13	IMPERMEABILIZACIÓN EN AZOTEA EN AULAS CON IMPERCOAT O SIMLIAR CON 2 CPAS DE TELA DE FIBRA DE VIDRIO ACABADO CON IMPERMEABILIZANTE EN COLOR ROJO DE 5 AÑOS INCLUYE MANO DE OBRA, MATERIALES NECESARIOS, DESPERDICIOS Y LIMPIEZA.	M2	156.22	\$255.49	\$39,912.65	0.00	\$0.00	156.22	\$39,912.65	156.22	\$39,912.65	0.00	\$ -
D.14	APLANADO EN MUROS DE AULAS POR LAS DOS CARAS CON MORTERO CEMENTO- ARENA 1:3 ACABADO CERRADO CON FLATA REPLEADO INCLUYE MATERIALES NECESARIOS, ANDAMIOS, HERRAMIENTAS, BOQUILLAS, TERMINADO CERRADO CON FLATA, DESPERDICIOS Y LIMPIEZA.	M2	129.75	\$276.14	\$35,829.17	0.00	\$0.00	129.75	\$35,829.17	129.75	\$35,829.17	0.00	\$ -

ING-ARQ. FRANCISCO JAVIER PATRICIO ALDERETE
SUPERVISOR DE OBRAS



ING. HUMBERTO RAYA TAPIA
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

C. JORGE LUIS VILLALOBOS MEDINA
CONTRATISTA

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
CONTROL DE ESTIMACIONES



C. JORGE LUIS VILLALOBOS MEDINA

MUNICIPIO:

TANGANCÍCUARO

FINIQUITO DE OBRA

AYTTO/TANGANCÍCUARO/10/2024/OP/FI/IR/012

MONTO: \$ 1,203,396.18 UN MILLON DOSCIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 18/100 M.N.)

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE LABORATORIO DE COMPUTO Y DOS AULAS 1ER ETAPA, EN EL CECYTEM # 22, EN EL MUNICIPIO DE TANGANCÍCUARO, EN LA COMUNIDAD DE TANGANCÍCUARO.

ANTICIPO \$0.00 CERO PESOS 00/100 MN.

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	ESTIMACION # 1		ESTIMACION # 2		VOLUMEN ESTIMADO	IMPORTE ESTIMADO	DIFERENCIA VOLUMEN	DIFERENCIA IMPORTE
						VOLUMEN	IMPORTE	VOLUMEN	IMPORTE				
D.15	RENIVELACIÓN DE PISO CON CEMENTO -ARENA 1:3 CON ADITIVO TIPO FESTERBOND, TERMINADO CON PLANA DE MADERA PARA RECIBIR PISO CON ESPESOR APROX. DE 5CM INCLUYE MATERIALES NECESARIOS, REGLEADO, MANO DE OBRA, CURADO CON CURAFEST, HERRAMIENTA, DESPERDICIOS Y LIMPIEZA.	M2	154.50	\$179.94	\$27,800.73	0.00	\$0.00	154.50	\$27,800.73	154.50	\$27,800.73	0.00	\$ -
D.16	CONSTRUCCIÓN DE LOSA EN AULAS DE CONCRETO DE 10CM A DOS AGUAS PENDIENTE DEL CENTRO DE 15CM DE CONCRETO F'c=250KG/CM2, ACABDO CERRADO CON LLANA DE MADERA PREVIO APISONADO, INCLUYE MATERIALES, CIMBRA APARENTE EN FRONTERA ACERO COLOCADO A CADA 20CM ACERO LONGITUDINAL Y A CADA 15CM CLARO CORTO CON VAR. DEL N°3 Y BASTONES SOBRE TRABES CADA 25CM CON VAR. N°3 CIMBRA APARENTE EN LECHO BAJO, VIBRADO, CALZAR ACERO, VACIADO, EXTENDIDO CON REGLA Y ESCANTILLÓN, CUARADO CON CURAFETS CON CHAFLÁN PERIMETRAL, DESPERDICIOS Y LIMPIEZA.	M2	106.11	\$313.26	\$33,240.02	0.00	\$0.00	106.11	\$33,240.02	106.11	\$33,240.02	0.00	\$ -
D.17	IMPERMEABILIZACIÓN EN AZOTEA EN AULAS CON IMPERCOAT O SIMLIAR CON 2 CPAS DE TELA DE FIBRA DE VIDRIO ACABADO CON IMPERMEABILIZANTE EN COLOR ROJO DE 5 AÑOS INCLUYE MANO DE OBRA, MATERIALES NECESARIOS, DESPERDICIOS Y LIMPIEZA.	M2	419.68	\$79.21	\$33,242.85	0.00	\$0.00	419.68	\$33,242.85	419.68	\$33,242.85	0.00	\$ -
E.1	APLANADO EN MUROS DE AULAS POR LAS DOS CARAS CON MORTERO CEMENTO- ARENA 1:3 ACABADO CERRADO A PLOMO REGLEADO INCLUYE MATERIALES NECESARIOS, ANDAMIOS, HERRAMIENTAS, BOQUILLAS, TERMINADO CERRADO CON FLOTA, DESPERDICIOS Y LIMPIEZA.	PZA	1.00	\$3,075.18	\$3,075.18	0.00	\$0.00	1.00	\$3,075.18	1.00	\$3,075.18	0.00	\$ -
E.2	RENIVELACIÓN DE PISO CON CEMENTO -ARENA 1:3 CON ADITIVO TIPO FESTERBOND, TERMINADO CON PLANA DE MADERA PARA RECIBIR PISO CON ESPESOR APROX. DE 5CM INCLUYE MATERIALES NECESARIOS, REGLEADO, MANO DE OBRA, CURADO CON CURAFEST, HERRAMIENTA, DESPERDICIOS Y LIMPIEZA.	SAL	50.00	\$921.29	\$46,064.50	0.00	\$0.00	50.00	\$46,064.50	50.00	\$46,064.50	0.00	\$ -
E.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO TIPO CERÁMICO A HUESO DE 60X60 CON PEGAPISO BLANCO EN PASILLO Y ANDADOR TENDRAN PENDIENTE DE 3CM HACIA EL JARDÍN.	SAL	10.00	\$913.32	\$9,133.20	0.00	\$0.00	10.00	\$9,133.20	10.00	\$9,133.20	0.00	\$ -
51013	PINTURA VINILICA COLOR BLANCO, VINIMEX PREVIO SELLADO DE MUROS, COLUMNAS Y TRABES EN SALONES Y PUENTE A DOS MANOS INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA ANADAMIOS POR LA ALTURA EXTERIOR DE 0.00 A 6.00M EQUIPO, HERRAMIENTA, DESPERDICIOS Y LIMPIEZA.	PZA	10.00	\$1,128.50	\$11,285.00	0.00	\$0.00	10.00	\$11,285.00	10.00	\$11,285.00	0.00	\$ -
51353	LINEA DE ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA A PLANTA ALTA CON LINEA DE TIERRA CON VARILLA Y CONECTOR CABLE DEL 2 N°10 Y 1 N° 14T INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, DESPERDICIOS Y LIMPIEZA.	PZA	1.00	\$1,677.55	\$1,677.55	0.00	\$0.00	1.00	\$1,677.55	1.00	\$1,677.55	0.00	\$ -
51378	SALIDA ELÉCTRICA PARA CONTACTO CON CABLE 2 N° 12 + 1 N° 14T Y 5 SALIDAS POR SALÓN POLARIZADOS MARCA QUINZIÑO O SIMILAR INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, DESPERDICIOS Y LIMPIEZA.	PZA	4.00	\$247.19	\$988.76	0.00	\$0.00	4.00	\$988.76	4.00	\$988.76	0.00	\$ -
F.2	SALIDA ELECTRICA PARA ILUMINACIÓN INTERIOR E EXTERIOR INTENSIDAD DE 100W CON CABLE 3 N° 14 CON 4 LÁMPARAS TIPO LED POR SALÓN INCLUYE APAGADORES SOQUETS EN SU CASO MATERIALES, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, DESPERDICIOS Y LIMPIEZA GENERAL.	ML	31.79	\$1,938.48	\$61,624.28	0.00	\$0.00	31.79	\$61,624.28	31.79	\$61,624.28	0.00	\$ -
F.3	SUMINISTRO, ARMADO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA LINEAL DE LED DE SOBREPONER A PRUEBA DE VAPOR COLOR BLANCO FRIO, INCLUYE: BASES Y MATERIALES DE FIJACIÓN.	PZA	1.00	\$3,874.35	\$3,874.35	0.00	\$0.00	1.00	\$3,874.35	1.00	\$3,874.35	0.00	\$ -
F.4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TABLERO DE CONTROL PARA 8 CIRCUITOS MOMOFÁSICOS CAT. Q02 MARCA SQUARE-D.	M2	29.94	\$2,761.24	\$82,671.53	0.00	\$0.00	29.94	\$82,671.53	29.94	\$82,671.53	0.00	\$ -
37005	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO DE 1 POLO 15 A 50 AMP. TIPO Q0 MARCA SQUARE-D, INCLUYE CONEXIÓN Y PRUEBA.	M2	106.11	\$14.00	\$1,485.54	0.00	\$0.00	106.11	\$1,485.54	106.11	\$1,485.54	0.00	\$ -
37030	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BARANDAL DE 1.00M DE ALTO A BASE DE PTR BLANCO DE 2" EN POSTES Y PASAMANOS CON REDONDO INTERMEDIO DE 1/2" LONGITUDINAL A 14CM DE SEPARACIÓN INCLUYE MATERIAL, SOLDADURA, MANO DE OBRA MATERIAL, PINTURA DE FONDO, PINTURA ACABADO ESMALTE 100 DE COMEX COLOR NARANJA, LIJADO, ESMERILADO, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, HERRAMIENTAS, DESPERDICIOS, PROTECCIÓN DE PISO Y LIMPIEZA.	M2	29.94	\$17.99	\$538.62	0.00	\$0.00	29.94	\$538.62	29.94	\$538.62	0.00	\$ -
H.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA DE 1.00 X 2.43M ALUMINIO BLANCO CON MANJA DOBLE, CHAPA, VIDRIO DE 5MM INCLUYE MATERIAL DE LAUMINIO, EMPAQUES, VIDRIO, COLOCACIÓN DE CONTRAMARCO, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTAS, DESPERDICIOS Y LIMPIEZA GENERAL.	PZA	1.00	\$3,026.46	\$3,026.46	0.00	\$0.00	1.00	\$3,026.46	1.00	\$3,026.46	0.00	\$ -

SUMA	\$1,037,410.50	\$641,940.10	\$395,470.39	\$1,037,410.50	\$0.00
IVA	\$165,985.68	\$102,710.42	\$63,275.26	\$165,985.68	\$0.00
IMPORTE	\$1,203,396.18	\$744,650.52	\$458,745.66	\$1,203,396.18	\$0.00
INSPECCION	5,187.05	\$3,209.70	\$1,977.35	\$5,187.05	\$0.00
A. ANTICIPO	0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
A. LIQUIDO	1,198,209.12	\$741,440.82	\$456,768.31	\$1,198,209.12	\$0.00

ING-ARQ. FRANCISCO JAVIER PATRICIO ALDERETE
SUPERVISOR DE OBRAS



GOBIERNO MUNICIPAL
2024 - 2027

ING. HUMBERTO RAYA TAPIA
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

C. JORGE LUIS VILLALOBOS MEDINA
CONTRATISTA